
B/K Name V-Nr. Vereins-Name Teiler Platz
11 5 Meyer, Werner 11 5 13 KK SV Ergeshausen 14,6 1
08 2 Baginski, Klaus 08 2 39 SpSch Diana Kerpen e. V. 14,7 2
10 5 Schmitz, Severin 10 5 05 St. Seb. SBr. Villip e. V. 15,2 3
01 2 Holl, Reinhold 01 2 11 BSV Frohsinn Lippedorf-Fried. 17,1 4
01 3 Hegerring, Bernhard 01 3 13 SGr. Am Dülmen Obrighoven e. V. 19,6 5
13 Neuendorf, Dieter 13 1 20 SV Elkhausen-Katzwinkel 22,0 6
15 Franzmann, Dieter 15 1 09 SV Niederwörresbach 27,8 7

B 041 Scherz, Hans-Dieter 04 1 14 SV Düsseldorf-Wersten 1925 e. V. 28,8 8
03 7 Schmidt, Petra 03 7 01 SC Tell Schmalbroich 29,2 9
04 4 Müller, Volkhard 04 4 04 Orkener Sportschützen 31,1 10
04 1 Caspers, Hans-Dieter 04 1 12 SV Düsseldorf Bilk 1475 e. V. 36,0 11
08 Stötzel, Mareile 08 2 24 St. Seb. SBr Königsdorf 1683 37,3 12

01 4 Paradies, Hermann 01 4 11 St. Seb. SBr. 1420 Duisburg e.V. 38,6 13
10 4 Dorten, Veronika 10 4 08 St. Hub. SV Aegiedienberg 1920 41,0 14
07 2 Berg, Andreas 07 2 19 SSG Bayer-Leverkusen e. V. 41,5 15
12 Schuler, Hildegard 12 1 09 SKH Gonzerath 45,1 16
06 Martin, Günter 06 1 01 Karlschützen-Gilde Aachen 48,0 17

11 6 Schmid, Marita 11 6 24 St. Seb. SBr. Heppingen 1960 e.V. 49,2 18
14 3 Roos, Walter 14 3 08 SV Wilh. Tell Kastellaun 55,7 19
14 1 Kuczera, Stanislaus 14 1 01 SG Mainz 57,2 20
02 Michaelis, Berthold 02 1 02 ABSV Essen-Dellwig 1869 57,5 21
03 Schaffrick, Siegfried 03 3 09 BSV Drüpt 59,4 22

11 3 Kilb, Michael 11 3 05 St. Seb. Höhr 60,7 23
10 Fuhrmann, Andreas 10 3 27 SBr.St.Mich 1968 H.-Geistingen 62,9 24

06 2 Wiggers, Birgit 06 2 15 SpSch. Merkstein 65,8 25
09 Wagener, Achim 09 2 11 SV+BV die Schimmelh.Kaltenbach 68,5 26

01 1 Gandolfo, Nico 01 1 02 BSV 1882 Osterfeld e. V. 70,5 27
10 1 Jüliger, Josef 10 1 03 St.Seb. SGes Ippendorf e. V. 73,7 28
05 2 Gräf, Horst 05 2 07 SV Langenfeld 74,7 29
05 Gerecke, Rolf 05 4 07 SGes Vohwinkel 1907 e. V. 75,3 30

06 3 Lützeler, Jürgen 06 3 22 Kam. Verein Birkesdorf 76,0 31
02 3 Frühauf, Detlef 02 3 12 SV Hub. Mülheim-Heissen e. V. 77,5 32
11 1 Jentzsch, Ulrich 11 1 05 SG Oberlahnstein 79,4 33
06 1 Töpler, Hans-Jürgen 06 1 16 St. Laurentius SB Laurensberg 81,3 34
02 1 Braunreuther, Silke 02 1 05 BSV Essen-Schönebeck e. V. 82,6 35
04 2 Zaun, Ralph 04 2 24 Hub. Schützen Straberg e. V. 85,1 36
07 Devindinat, Wolfgang 07 1 09 St. Hub. SBr. Köln-Kalk 1860 e.V. 85,9 37

14 2 Gemeinhardt, Jens 14 2 19 SV Wallhausen 87,0 38
11 Wiesemann, Johannes 11 2 18 SSV Rott Wied 1997 e. V. 81,2 39

13 2 Bröll, Rolf 13 2 04 SV Westerburg 89,2 40
04 Maaßen, Benjamin 04 2 17 SSV Neuss 1962 e. V. 91,4 41

12 2 Schunk Petra 12 2 06 Cochemer SG 1847 e. V. 98,2 42
05 4 Frank, Ernst 05 4 03 SGem Elberfeld e. V. 1830 104,6 43
10 2 Zilleken, Katharina 10 2 15 St. Johannes SBr. Ahrem 1925 104,9 44
14 Wirtz, Rüdiger 14 1 09 SV Bodenheim 105,5 45

Ergebnisse Landeskönigsschießen
anläßlich des 59. Rheinischen Schützentages 2010 in Essen



B/K Name V-Nr. Vereins-Name Teiler Platz
B 012 Werner, Walter 01 2 13 BSV 1856 Waldsum e. V. 111,0 46
10 3 Dey, Werner-Fredy 10 3 15 Heimat Sgi Troisdorf e. V. 130,5 47
13 1 Gubernator, Horst 13 1 17 SV Scheuerfeld 200,6 48
02 2 Krispin, Roger 02 1 05 BSV Essen-Karnap e. V. 214,7 49
08 1 Jakob, Heinrich 08 1 01 SV Köln-Bayenthal 1863 e. V. 255,6 50

Essen, den 24. April 2010 f.d.R.  Bernd Fronnert
Landessportleiter  



Hogrefe-Pokalschießen Mannschaftswertung

Bezirk Startnr: Name: 1.Serie 2. Serie3. Serie Gesamt: Platz:
Bezirk11 Ursula Hanke Böhm 98 99 99 296
Bezirk11 Magarete Meurer 99 99 99 297
Bezirk11 Hans Peter Wester 100 99 100 299
Bezirk11 Hans Rainer Tretter 99 100 99 298

Gesamtergebnis: 1190 1

Bezirk03 Angelika Bohnen 99 99 99 297
Bezirk03 Rita Schmitz 100 99 98 297
Bezirk03 Hans Hugo Bohnen 100 100 96 296
Bezirk03 Manfred Hein 100 99 99 298

Gesamtergebnis: 1188 2

Bezirk01 Harald Geisler 98 99 99 296
Bezirk01 Karl Heinz Flagge 100 99 100 299
Bezirk01 Barbara Freund 99 96 99 294
Bezirk01 Rita Alstede 99 98 100 297

Gesamtergebnis: 1186 3

Bezirk02 Ulrike Rehr Albat 97 97 99 293
Bezirk02 Brigitte Weiler 98 99 99 296
Bezirk02 Rolf v. Lanken 98 100 99 297
Bezirk02 Willi Reintjes 100 100 100 300

Gesamtergebnis: 1186 4

Bezirk 06 Ullrich Pelzer 99 96 98 293
Bezirk 06 Wolfgang Wimmers 100 97 100 297
Bezirk 06 Karin Dick 100 99 98 297
Bezirk 06 Brigitte Benden 99 99 100 298

Gesamtergebnis: 1185 5

Bezirk05 Cornelia Breckerfeld 97 98 99 294
Bezirk05 Klaudia Danielsen 100 99 99 298
Bezirk05 Manfred Reinemund 99 98 98 295
Bezirk05 Manfred Niederheide 100 99 97 296

Gesamtergebnis: 1183 6

Bezirk041 Joachim Pöttcke 98 100 99 297
Bezirk041 Hans Dieter Caspers 99 99 99 297
Bezirk041 Gabriele Scharpenberg 100 99 100 299
Bezirk041 Brigitte Schumann 96 97 96 289

Gesamtergebnis: 1182 7



Hogrefe-Pokalschießen Mannschaftswertung

Bezirk Startnr: Name: 1.Serie 2. Serie3. Serie Gesamt: Platz:
Bezirk13 Elisabeth Demmer 97 97 99 293
Bezirk13 Ursula Rosenbauer 98 99 100 297
Bezirk13 Rolf Peter Preuß 96 98 99 293
Bezirk13 Dieter Neuendorf 99 99 99 297

Gesamtergebnis: 1180 8

Bezirk10 Sibille Ludwig 99 100 100 299
Bezirk10 Helga Godderz 99 97 94 290
Bezirk10 Hans Stauf 99 98 100 297
Bezirk10 Sevenn Schmitz 97 98 99 294

Gesamtergebnis: 1180 9

Bezirk01.2 Hans Bohne 99 98 96 293
Bezirk01.2 Kurt Kasselmann 98 99 98 295
Bezirk01.2 Regina MariaSchürmann 97 99 99 295
Bezirk01.2 Dagmar Lehmkuhl 98 98 98 294

Gesamtergebnis: 1177 9

Bezirk15 Dieter Pick 100 99 99 298
Bezirk15 Dieter Franzmann 97 100 96 293
Bezirk15 Ingrid Hahn 96 96 98 290
Bezirk15 Christine Fuhr 98 98 100 296

Gesamtergebnis: 1177 11

Bezirk12 Klaus Peter Pural 96 98 98 292
Bezirk12 Petra Schunk 99 97 97 293
Bezirk12 Bruno Hamm 97 95 96 288
Bezirk12 Thekia Huwer 100 100 98 298

Gesamtergebnis: 1171 12

Bezirk07  Hans Josef Röttgen 98 99 99 296
Bezirk07  Anneliese Röttgen 96 97 97 290
Bezirk07 Heinz Voßbrink 96 96 92 284
Bezirk07  Sigrid Voßbrink 96 95 97 288

Gesamtergebnis: 1158 13

Bezirk04 Trude Wilmen 92 94 93 279
Bezirk04 Hartmut Wilmen 97 97 91 285
Bezirk04  Ute Ludwigs 97 96 96 289
Bezirk04  Theo Tillmann 99 98 100 297

Gesamtergebnis: 1150 14



Hogrefe-Pokalschießen Mannschaftswertung

Bezirk Startnr: Name: 1.Serie 2. Serie3. Serie Gesamt: Platz:
Bezirk08  Karl Heinz Beil 100 96 98 294
Bezirk08 Beate Beil 100 92 94 286
Bezirk08  Rainer Trappschuh 97 93 94 284
Bezirk08 Christine Trappschuh 93 94 97 284

Gesamtergebnis: 1148 15

Bezirk09  Dirk Rothe 88 92 94 274
Bezirk09  Dieter Schmidt 93 97 94 284
Bezirk09  Sylvia Richter 98 98 98 294
Bezirk09  Elke Kemmerling 94 89 92 275

Gesamtergebnis: 1127 16



Hogrefe-Pokalschießen Einzelwertung Frauen

Bezirk Startnr: Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt Platz
Bezirk 10 Sibille Ludwig 99 100 100 299 1
Bezirk 41 Gabriele Scharpenberg 100 99 100 299 2
Bezirk 06 Brigitte Benden 99 99 100 298 3
Bezirk 05 Klaudia Danielsen 100 99 99 298 4
Bezirk 12 Thekia Huwer 100 100 98 298 5
Bezirk 13 Ursula Rosenbauer 98 99 100 297 6
Bezirk 01 Rita Alstede 99 98 100 297 7
Bezirk 11 Magarete Meurer 99 99 99 297 8
Bezirk 03 Angelika Bohnen 99 99 99 297 9
Bezirk 06 Karin Dick 100 99 98 297 10
Bezirk 03 Rita Schmitz 100 99 98 297 11
Bezirk 15 Christine Fuhr 98 98 100 296 12
Bezirk 02 Brigitte Weiler 98 99 99 296 13
Bezirk 11 Ursula Hanke Böhm 98 99 99 296 14
Bezirk 01.2 Regina Schürmann 97 99 99 295 15
Bezirk 05 Cornelia Breckerfeld 97 98 99 294 16
Bezirk 01 Barbara Freund 99 96 99 294 17
Bezirk 01.2 Dagmar Lehmkuhl 98 98 98 294 18
Bezirk 14 Sylvia Richter 98 98 98 294 19
Bezirk 02 Ulrike Rehr Albat 97 97 99 293 20
Bezirk 13 Elisabeth Demmer 97 97 99 293 21
Bezirk 12 Petra Schunk 99 97 97 293 22
Bezirk 07 Anneliese Röttgen 96 97 97 290 23
Bezirk 10 Helga Godderz 99 97 94 290 24
Bezirk 15 Ingrid Hahn 96 96 98 290 25
Bezirk 41 Brig. Schumann 96 97 96 289 26
Bezirk 04 Ute Ludwigs 97 96 96 289 27
Bezirk 07 Sigrid Voßbrink 96 95 97 288 28
Bezirk 08 Beate Beil 100 92 94 286 29
Bezirk 08 Christine Trappschuh 97 93 94 284 30
Bezirk 04 Trude Wilmen 92 94 93 279 31
Bezirk 09 Elke Kemmerling 94 89 92 275 32



Hogrefe-Pokalschießen Einzelwertung Männer

Bezirk Startnr: Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt Platz
Bezirk 02 Willi Reintjes 100 100 100 300 1
Bezirk 01 Karl Heinz Flagge 100 99 100 299 2
Bezirk 11 Hans Peter Wester 100 99 100 299 3
Bezirk 11 Hans Rainer Tretter 99 100 99 298 4
Bezirk 03 Manfred Hein 100 99 99 298 5
Bezirk 15 Dieter Pick 100 99 99 298 6
Bezirk 04 Theo Tillmann 99 98 100 297 7
Bezirk 10 Hans Stauf 99 98 100 297 8
Bezirk 06 Wolfgang Wimmers 100 97 100 297 9
Bezirk 02 Rolf v. Lanken 98 100 99 297 10
Bezirk 41 Joachim Pöttcke 98 100 99 297 11
Bezirk 41 Hans Dieter Caspers 99 99 99 297 12
Bezirk 13 Dieter Neuendorf 99 99 99 297 13
Bezirk 01 Harald Geisler 98 99 99 296 14
Bezirk 03 Hans Hugo Bohnen 100 100 96 296 15
Bezirk 07 Hans Josef Röttgen 98 99 99 296 16
Bezirk 05 Manfred Niederheide 100 99 97 296 17
Bezirk 01.2 Kurt Kasselmann 98 99 98 295 18
Bezirk 05 Manfred Reinemund 99 98 98 295 19
Bezirk 08 Karl Heinz Beil 100 96 98 294 20
Bezirk 08 Rainer Trappschuh 93 94 97 294 21
Bezirk 10 Sevenn Schmitz 97 98 99 294 22
Bezirk 06 Ullrich Pelzer 99 96 98 293 23
Bezirk 15 Dieter Franzmann 97 100 96 293 24
Bezirk 13 Rolf Peter Preuß 96 98 99 293 25
Bezirk 01.2 Hans Bohne 99 98 96 293 26
Bezirk 12 Klaus Peter Pural 96 98 98 292 27
Bezirk 12 Bruno Hamm 97 95 96 288 28
Bezirk 04 Hartmut Wilmen 97 97 91 285 29
Bezirk 09 Dieter Schmidt 93 97 94 284 30
Bezirk 07 Heinz Voßbrink 96 96 92 284 31
Bezirk 09 Dirk Rothe 88 92 94 274 32


